
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS " 
Piazza Mons. Lopez, 23 

76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it- fgic855008@pec.istruzione.it- 

www.comprensivodeamicis.edu.it 

1 

 

 

 

 

 

         

        Alle Istituzioni Scolastiche  

della Provincia di Foggia 

        Ai Docenti interessati 

        Al Sito Web/Albo 

 

CIRCOLARE N. 4 

 

Oggetto: Regolamento messa a disposizione (MAD) a.s. 2021/2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.M. n. 242 del 30/07/2021 recante istruzioni ed indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2021/2022,  a norma del quale la M.A.D. per un determinato 

insegnamento può essere presentata solo da aspiranti non inclusi in alcuna graduatoria Provinciale o di Istituto 

per quel medesimo insegnamento; 

 

Vista la nota prot. n. 38905 del 28/08/2019 del MIUR che precisa che per i posti di sostegno possono presentare 

MAD, per una sola provincia da dichiarare espressamente nell’istanza, esclusivamente docenti in possesso di 

diploma di specializzazione che non risultino iscritti per posti di sostegno in alcuna graduatoria di Istituto, che 

in presenza di più istanze va data la precedenza ai docenti abilitati e che occorre effettuare una verifica 

puntuale dei requisiti dichiarati dagli aspiranti ivi compresi gli estremi del conseguimento del titolo di 

specializzazione; 

 

Visto il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

Considerata la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD con relativa scadenza, al fine di 

permettere agli uffici la loro gestione per l’eventuale assunzione di docenti e /o ATA in tempi brevi e tali da 

consentire il regolare avvio delle attività didattiche;  

 
DISPONE 

 

 L’accettazione delle domande di MAD avrà termine il 30/09/2021 per tutte le tipologie di posti. 

 Le domande dovranno essere inviate all’indirizzo di posta elettronica fgic8555008@istruzione.it 

corredate di C.V. in formato europeo, con l’indicazione dei titoli posseduti per l’insegnamento nei vari 

profili richiesti. 

 Nella domanda dovrà essere specificato in modo chiaro la tipologia di posto per il quale ci si rende 

disponibile. 

 Le domande per posti di sostegno saranno prese in considerazione solo nel caso di possesso del titolo 

specifico da allegare alla domanda stessa. 

 Le domande già trasmesse dallo 01/08/2021 (con i requisiti sopra citati) sono ritenute valide. 

 Le domande che perverranno oltre il 30/09/2021 non saranno prese in considerazione. 

 
              

        La Dirigente Scolastica 
                 Prof.ssa Vincenza Bruscella    

         

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
AOO_1 - AOO Segreteria

Prot. 0003891/U del 14/09/2021 17:43
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgic8555008@istruzione.it

